
UCHWAŁA NR V.50.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wleń 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Wleń z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, 
która nawiedziła gminę Wleń we wrześniu 2024 r. 

2. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Ełku na rok 
2024 w wysokości 100 000,00 zł. 

§ 2. Zasady przekazania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Miastem Ełk 
i Gminą Wleń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady MIasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6177E4-798E-4D77-A1DF-185008C633D4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  
 

Miasto i Gmina Wleń położone są w południowo-zachodniej części województwa 

dolnośląskiego w powiecie lwóweckim nad rzeką Bóbr. Gmina Wleń jest jedną z biedniejszych 

gmin w województwie dolnośląskim. Miasto Wleń zamieszkuje około 1600 mieszkańców. W 

wyniku powodzi 3/4 miasta Wleń jest zalane, zniszczone zostały kluczowe elementy infrastruktury 

miejskiej, takie jak mosty, drogi. Bez odpowiedniej pomocy mieszkańcy Wlenia będą borykać się z 

długotrwałymi trudnościami, które mogą wpłynąć na ich zdrowie, bezpieczeństwo i przyszłość. 

Skala katastrofy wymaga natychmiastowej i szerokiej reakcji w tym wsparcia zewnętrznego, aby 

zminimalizować skutki powodzi i pomóc mieszkańcom w powrocie do normalności. Pomoc 

powodzianom jest nie tylko kwestią moralną, ale także obowiązkiem społecznym, wynikającym z 

fundamentalnych zasad solidarności, empatii i odpowiedzialności. Osoby poszkodowane tracą 

często nie tylko domy, ale również środki do życia, oszczędności oraz poczucie bezpieczeństwa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6177E4-798E-4D77-A1DF-185008C633D4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V.50.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


